
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

648,350.8419,717,646.171,729,231.3217,988,414.85INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 19,717,646.171,729,231.3217,988,414.85 648,350.84IMPUESTOS MUNICIPALES

6,290,618.511,381,221.944,909,396.57 202,879.89Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,397,241.71835,363.29 18,785.25Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,561,878.42

1,310,383.460.00 0.001,310,383.4611.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
31,325.580.00 990.0031,325.5811.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

209,417.210.00 0.00209,417.2111.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
2,648.570.00 394.612,648.5711.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
9,255.159,255.15 300.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

318.600.00 0.00318.6011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
821,360.64821,360.64 15,611.890.0011.7.1.01.34.00 Empresas Asociativas de Palma
12,532.504,747.50 1,488.757,785.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
2,900,264.01473,285.67 120,892.79Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,426,978.34

701,821.670.00 10,315.05701,821.6711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
158,562.920.00 9,744.51158,562.9211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,140.000.00 400.0010,140.0011.7.1.02.04.00 Bazares
40,536.380.00 0.0040,536.3811.7.1.02.05.00 Abarrotarías

264,241.860.00 12,880.98264,241.8611.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
4,725.000.00 0.004,725.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

110,804.220.00 4,447.45110,804.2211.7.1.02.08.00 Gasolineras
15,274.850.00 699.7315,274.8511.7.1.02.09.00 Farmacias
21,658.850.00 1,200.0021,658.8511.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
5,760.230.00 210.005,760.2311.7.1.02.11.00 Supermercados

200,897.300.00 13,177.60200,897.3011.7.1.02.12.00 Ferreterías
103,440.890.00 13,650.00103,440.8911.7.1.02.13.00 Pulperías
49,050.000.00 3,900.0049,050.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
11,474.820.00 1,600.0011,474.8211.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
8,400.000.00 450.008,400.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,600.00700.00 100.00900.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
856.320.00 0.00856.3211.7.1.02.22.00 Floristería

62,671.680.00 5,156.6662,671.6811.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
149,462.460.00 15,065.83149,462.4611.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
198,297.0585,308.51 5,774.38112,988.5411.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
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En el Ejercicio En el Periodo
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178,500.000.00 0.00178,500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
58,863.810.00 12,019.5458,863.8111.7.1.02.28.00 Venta de madera
1,258.040.00 0.001,258.0411.7.1.02.29.00 Joyería

32,113.650.00 1,265.2032,113.6511.7.1.02.30.00 Billares
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
4,706.960.00 300.004,706.9611.7.1.02.34.00 Venta de verduras

12,079.620.00 1,000.0012,079.6211.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

478,465.43387,277.16 7,535.8691,188.2711.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
543,430.1156,521.97 27,600.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 486,908.14

139,993.650.00 0.00139,993.6511.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
61,040.540.00 1,600.0061,040.5411.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

600.000.00 1,600.00600.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
25,800.000.00 1,200.0025,800.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
70,800.2816,635.28 2,100.0054,165.0011.7.1.03.10.00 Comedores

200.00200.00 200.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,330.710.00 0.001,330.7111.7.1.03.13.00 Casas funerarias

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
7,800.000.00 0.007,800.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
1,600.00400.00 800.001,200.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

39,450.000.00 800.0039,450.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

52,929.7230,216.69 0.0022,713.0311.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
31,978.130.00 3,280.0031,978.1311.7.1.03.26.00 Hoteles
59,196.510.00 6,400.0059,196.5111.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
11,325.000.00 2,700.0011,325.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
4,650.000.00 900.004,650.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

825.000.00 0.00825.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
4,140.000.00 0.004,140.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

16,087.500.00 0.0016,087.5011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
6,400.006,400.00 1,200.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 1,200.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,300.002,300.00 2,600.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,313.070.00 0.004,313.0711.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

120.00120.00 120.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
250.00250.00 900.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

19,880.35611.94 50.36Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 19,268.41

611.94611.94 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,034.270.00 0.0010,034.2711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
9,234.140.00 50.369,234.1411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

110,990.531,413.21 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 109,577.32

44,790.800.00 0.0044,790.8011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

63,995.960.00 0.0063,995.9611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,203.771,413.21 0.00790.5611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

318,811.8014,025.86 35,551.49Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 304,785.94

37,513.9314,025.86 0.0023,488.0711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
147,192.050.00 7,359.36147,192.0511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
134,105.820.00 28,192.13134,105.8211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

11,314,855.94101,316.1411,213,539.80 426,107.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,392,573.500.00 123,337.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,392,573.50

1,392,573.500.00 123,337.891,392,573.5011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,040,779.790.00 39,526.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,040,779.79

1,040,779.790.00 39,526.711,040,779.7911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
58,141.1336,957.35 1,923.19Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 21,183.78

55,888.2734,704.49 205.1021,183.7811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,252.862,252.86 1,718.090.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

85,350.4564,358.79 13,570.65Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 20,991.66

72,977.1362,481.30 1,690.4010,495.8311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,373.321,877.49 11,880.2510,495.8311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,738,011.070.00 247,749.07Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 8,738,011.07

4,369,005.530.00 173,876.284,369,005.5311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,369,005.540.00 73,872.794,369,005.5411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
530,579.94244,515.04286,064.90 10,243.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
411,423.06172,437.30 7,766.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 238,985.76

411,423.06172,437.30 7,766.00238,985.7611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
14,403.030.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 14,403.03
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,403.030.00 0.0014,403.0311.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

24,574.410.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 24,574.41

24,574.410.00 0.0024,574.4111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
80,179.4472,077.74 2,477.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,101.70

80,179.4472,077.74 2,477.508,101.7011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
48,667.020.0048,667.02 7,800.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
29,100.000.00 7,800.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 29,100.00

18,300.000.00 7,800.0018,300.0011.7.4.01.02.00 Arena
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

19,567.020.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 19,567.02

19,567.020.00 0.0019,567.0211.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,532,924.762,178.201,530,746.56 1,319.94Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,532,924.762,178.20 1,319.94Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,530,746.56

3,978.202,178.20 1,319.941,800.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,528,946.560.00 0.001,528,946.5611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

214,490.744,148,224.37144,677.594,003,546.78INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 4,148,224.37144,677.594,003,546.78 214,490.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

4,148,224.37144,677.594,003,546.78 214,490.74Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
313,965.1187,555.11 18,560.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 226,410.00

226,410.000.00 18,560.00226,410.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
87,555.1187,555.11 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

3,734,069.9921,112.82 188,630.96Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,712,957.17

32,100.000.00 1,300.0032,100.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
6,164.130.00 0.006,164.1312.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

11,307.680.00 500.0011,307.6812.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
73,824.510.00 0.0073,824.5112.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
94,308.600.00 29,418.2394,308.6012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 600.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

605,887.100.00 22,750.22605,887.1012.5.99.02.20.00 Constancias
553,887.750.00 50,124.00553,887.7512.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

4,450.004,450.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

305,714.630.00 3,050.00305,714.6312.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
139,553.250.00 50.00139,553.2512.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,323,884.100.00 21,463.511,323,884.1012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
20,446.1512,312.82 19,400.008,133.3312.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
11,300.002,950.00 2,400.008,350.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
3,384.750.00 45.003,384.7512.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

459,855.000.00 32,410.00459,855.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,150.000.00 0.003,150.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

30,391.320.00 0.0030,391.3212.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,400.001,400.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

38,550.000.00 4,520.0038,550.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

1,125.000.00 300.001,125.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,996.020.00 300.003,996.0212.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
4,390.000.00 0.004,390.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

100,189.2736,009.66 7,299.78Multas Municipales12.5.99.03.00.00 64,179.61

83,477.9532,142.99 6,099.7851,334.9612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,411.320.00 0.001,411.3212.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
8,300.003,866.67 1,200.004,433.3312.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

23,650.00262,291.4553,257.45209,034.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 262,291.4553,257.45209,034.00 23,650.00VENTA DE SERVICIOS

262,291.4553,257.45209,034.00 23,650.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
30,284.00250.00 3,900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 30,034.00

1,634.000.00 0.001,634.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
28,650.00250.00 3,900.0028,400.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

159,000.000.00 12,650.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 159,000.00

159,000.000.00 12,650.00159,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
73,007.4553,007.45 7,100.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 20,000.00

73,007.4553,007.45 7,100.0020,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
66,210.20774,798.7619,999.50754,799.26RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 19,999.5019,999.500.00 260.20INTERESES POR DEPOSITOS
19,999.5019,999.500.00 260.20Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 754,799.260.00754,799.26 65,950.00ALQUILERES
15,730.000.0015,730.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
15,730.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 15,730.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,730.000.00 0.0015,730.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
739,069.260.00739,069.26 65,950.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
689,069.260.00 64,950.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 689,069.26

689,069.260.00 64,950.00689,069.2617.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
50,000.000.00 1,000.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 1,000.0050,000.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
373,116.343,082,731.61685,344.392,397,387.22TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,045,231.61647,844.392,397,387.22 373,116.34TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,045,231.61647,844.392,397,387.22 373,116.34Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,045,231.61647,844.39 373,116.34Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,397,387.22

3,045,231.61647,844.39 373,116.342,397,387.2218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 37,500.0037,500.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
37,500.0037,500.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
37,500.0037,500.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

37,500.0037,500.00 0.000.0018.4.1.01.01.02 TRANSFERENCIA DE PALMASA PARA CULTURA
0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.3.01.01.01 Detalle de Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
1,264,325.9918,091,643.634,506,449.3913,585,194.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 18,091,643.634,506,449.3913,585,194.24 1,264,325.99TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
18,091,643.634,506,449.3913,585,194.24 1,264,325.99Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,091,643.634,506,449.39 1,264,325.99Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,585,194.24

18,091,643.634,506,449.39 1,264,325.9913,585,194.2422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA PARA EMERGENCIA CONTRA EL DENGUE 
22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

0.000.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.2.01.01.02 Donación de Palmasa para Rotulos 
0.000.00 0.000.0022.4.2.01.01.03 DONATIVO PARA COMPRA DE BOMBAS SECTOR SALUD
0.000.00 0.000.0022.4.2.01.01.04 DONACIÓN DE PALMASA PARA SECTOR CULTURA 
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas22.4.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Públicas para Gobiernos Locales22.4.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.3.01.01.02 DONATIVO DE LA ENP APOYO AL ADULTO MAYOR
0.003,053,625.713,053,625.710.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,053,625.713,053,625.710.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,053,625.713,053,625.710.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

158,645.06158,645.06 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

158,645.06158,645.06 0.000.0023.7.2.01.02.01 DCB-Fondos Propios Municipales
2,894,980.652,894,980.65 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,894,980.652,894,980.65 0.000.0023.7.2.02.01.01 DISMINUCION CAJA Y BANCOS TRANSFERENCIA

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/07/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,590,144.1149,130,961.7038,938,376.35TOTAL: 10,192,585.35

Fecha Inicio: 01/07/2019
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